
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129           CECOSF Los Olivos: 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559

CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711   CECOSF Buenos aires: Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152         CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

PARRAL,

DECRETO EXENTO Nº

VISTOS:

1).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional
del Maule.
2).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Regional del Maule.
3).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral
celebrada el 28 de Junio del 2021.
4).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de
junio del 2021.
5).- Decreto Exento N° 2591 de fecha 06 de julio de 2021, que establece el orden de Subrogancia
de la Alcaldesa de la comuna de Parral1.
6).- Decreto Exento N° 3360 de fecha 31 de agosto de 2021, que corrige el Decreto mencionado
en el visto anterior.
7). La Ley N° 19.378, que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.
8).- Decreto N° 1.889 del año 1995, que aprueba Reglamento de la Carrera Funcionaria del
personal regido por el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.
9).- Decreto Exento N° 397 de fecha 22 de enero del 2018, que ratifica y aprueba la actualización
del Reglamento Interno de Carrera Funcionaria del Departamento de Salud.
10).- Decreto Afecto Nº 2.170 de fecha 14 de diciembre del año 2021, que aprueba el Presupuesto
del Departamento de Salud Municipal del año 2022.
11).- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

1.- Que, de acuerdo a lo establecido en el Reglamento Interno de Carrera Funcionaria del

Departamento de Salud de Parral, la funcionaria doña DANIELA ANDREA AVILA FUENTES, RUT:

16.462.149-9, Kinesióloga del Departamento de Salud Municipal de Parral, clasificada en la

categoría B), ha acumulado por puntaje factor constitutivo experiencia 4.400 puntos

correspondientes a 6 Bienios, capacitación 1.695 puntos, sumando un total de 6.095 puntos.

2.- Que, la funcionaria antes mencionada sumo un total de 1.695 puntos por el concepto de

capacitación, cumpliendo así con el puntaje establecido para el nivel Nº 8 de acuerdo al rango

de puntaje fijado en el Reglamento de Carrera Funcionaria.

DECRETO:

1.- PROMUEVASE, a contar del 01.05.2022 al Nivel 8 de la Carrera Funcionaria del Departamento

de Salud Municipal de Parral, a doña DANIELA ANDREA AVILA FUENTES, clasificada en la Categoría
B), por haber sumado puntaje factor constitutivo capacitación 1.695 puntos, acumulando un total

de 6.095 (experiencia 4.400 y capacitación 1.695 puntos).

2.- PAGUESE, las remuneraciones correspondientes con cargo al Item 215-21-01-001-001 “Sueldos

Bases” del Presupuesto del Departamento de Salud Municipal vigente, a contar del 01.05.2022.-

                         ANOTESE, REFRENDESE, REGISTRESE, Y CUMPLASE.

                    MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
                             ALCALDESA (S) DE PARRAL

                   ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
                        SECRETARIA MUNICIPAL

JAO/jgf

DISTRIBUCION
En formato papel: I. Municipalidad de Parral; Carpeta Funcionario
En formato digital: Unidad de Personal (personal@saludparral.cl);

    Unidad Finanzas Salud (finanzas@saludparral.cl)

mailto:personal@saludparral.cl
mailto:finanzas@saludparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=2202
Soporte
Rectángulo



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129           CECOSF Los Olivos: 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559

CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711   CECOSF Buenos aires: Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152         CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

Daniela Ávila Fuentes

Kinesióloga

 

FECHA AÑOS BIENIOS
PTJE
EXP

PTJE
CAP

TOTAL
PUNTAJE

NIVEL
CARRERA

SUELDO
BASE

ASIGNACION
ATEN.PRIM.

ASIGNACION
DES.DIF.

TOTAL
ESTATUTO

TOTAL
SUELDO

BASE

ASIGNACION
COLACION

OBSERVACIONES

          0     0 0 0 0    

01.01.11         0 15 135,157 135,157 40,547 310,861 310,861 7,183 INGRESO CARRERA

01.12.11       135 135 15 141,915 141,915 42,575 326,405 326,405 7,542 reajuste 5%

01.04.12 2 1 850 135 985 14 156,614 156,614 46,984 360,212 360,212 7,542 cambio bienio y grado

10.12.12 2 1 850 135 985 14 164,444 164,444 49,333 378,221 378,221 7,919 reajuste 5% 10.12.12

01,12,2013 3 1 850 210 1,060 14 172,666 172,666 51,800 397,132 397,132 8,315 REAJUSTE 5%

01.01.2014 3 1 850 210 1,060 14 377,744 377,744 37,774 793,262 793,262 16,630 ingreso planta

01.04.2014 4 2 1,700 210 1,910 13 377,744 377,744 37,774 793,262 793,262 16,630 cambio bienio y grado

01.12.2014 4 2 1,700 210 1,910 13 400,409 400,409 40,041 840,859 840,859 17,628 reajuste 5%

01.12.2015 4 2 1,700 210 1,910 13 416,826 416,826 41,683 875,335 875,335 18,351 reajuste 4.1%

01.04.2016 6 3 2,550 360 2,910 12 452,587 452,587 45,259 950,433 950,433 18,351 sube nivel por bienio

01.12.2016 6 3 2,550 360 2,910 12 467,070 467,070 46,707 980,847 980,847 18,938 reajuste 3.2%

01.12.2017 7 3 2,550 480 3,030 12 478,747 478,747 47,875 1,005,369 1,005,369 19,411 REAJUSTE 2.5%

01.04.2018 8 4 3,400 480 3,880 11 552,736 552,736 55,274 1,160,746 1,160,746 19,411 sube nivel por bienio

01.12.2018 8 4 3,400 600 4,000 11 572,082 572,082 57,208 1,201,372 1,201,372 20,090 reajuste 3.5%

01.12.2019 9 4 3,400 750 4,150 11 588,100 588,100 58,810 1,235,010 1,235,010 20,653 Reajuste 2.8%

01.01.2020 9 4 3,400 750 4,150 11 617,505 617,505   1,235,010 1,235,010 20,653
Reajuste 5% dcto Exto 581 de 30.01.2020 
y eliminación D. DIF

01.04.2020 10 5 3,900 1,245 5,145 10 662,732 662,732   1,325,464 1,325,464 20,653 Sube nivel por bienio

01.06.2020 10 5 3,900 1,395 5,295 9 707,951 707,951   1,415,902 1,415,902 20,653 sube nivel por capacitación

01.12.2020 10 5 3,900 1,395 5,295 9 727,066 727,066   1,454,132 1,454,132 21,211 reajuste 2.7%

01.12.2021 11 5 3,900 1,545 5,445 9 771,417 771,417   1,542,834 1,542,834 22,505 Reajuste 6.1%

01.04.2022 11 5 3,900 1,545 5,445 9 811,417 811,417   1,622,834 1,622,834 22,505 Reajuste Dcto Exto 1714 del 19.04.2022

01.04.2022 12 6 4,400 1,590 5,990 9 811,417 811,417   1,622,834 1,622,834 22,505 Cumple bienio no sube nivel

01.05.2022 12 6 4,400 1,695 6,095 8 860,692 860,692   1,721,384 1,721,384 22,505 Sube nivel por capacitación


	9830: 2244
	9831: 17 MAYO 2022
		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-05-17T21:15:10+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		michele.hiribarren@parral.cl
	2022-05-17T21:19:00+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




